
Estado do Ceará – SAAE de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 30 de maio de 2018, às 
11h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.05.02/2018, tipo menor preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS E MOTOBOMBAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João 
do Jaguaribe - CE, 17 de maio de 2018. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 30 de maio de 
2018, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.05.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO 
DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço 
da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 17 de maio de 2018. José Carlos Chaves 
Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA  MUNICIPAL DE ITATIRA – AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 18-02-CMI-
PP.
localizada na Rua: 25 de março, 77, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: OBJETO: Aquisição de material permanente destinado a Câmara 
Municipal de Itatira-CE. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e 
sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h00min às 14h00min. Itatira, 17 de maio de 2018. Gerso Mesquita Silva 
- 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - Aviso de Chamada Pública Nº 002/2018-CP – Data para entrega da documentação 
para habilitação e projeto de venda: 12 DE JUNHO 2018, às 08:30min. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e 
Empreendedor Familiar Rural para atender os Alunos Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Pacoti/CE. Local da 
entrega e de maiores Informações: Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti, situada à Av. Coronel José Cicero Sampaio, Nº 663, Centro, 
Pacoti/CE ou (85) 3325-1410 de 08:00 às 12:00h. Francisco Adriano Avelino da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.05.02/TP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que no dia 04 de Junho de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica para assessoria especializada em serviços de informática para 
atender a Prefeitura de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/
licitacao/por_municipios. Itapipoca - CE, 17 de Maio de 2018. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA – AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  - A Prefeitura Municipal de 
Itapiúna comunica aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N° 03.06.02/2018, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Arbitragem para 
atender as necessidades da Secretaria de Esporte do Município de Itapiúna-CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar 
o contraditório  e  a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc I, Alínea c, 
ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na , CPL de Itapiúna, sediada na Av. São Cristóvão, 215, Centro, Itapiúna-CE. Francisco Evandro Caetano 
Freitas Filho - Pregoeiro/Suplente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - Aviso de Abertura das Propostas de Preço – Concorrência Pública Nº 
03.20.02/2018. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza Pública, Coleta e Transporte de Resíduos 
Sólidos na Zona Urbana da Sede e nos Distritos do Municipio de Itapiúna/CE. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna comunica 
aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 21 de Maio de 2018, às 09h00min Horas. Itapiúna-CE, 17 de 
Maio de 2018. Francisco Evandro Caetano Freitas Filho - Presidente/Suplente da C.P.L.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 
11/2018-OBRAS. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 04 de junho de 2018 às 09:00 horas, 
na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. OBJETO: Pavimentação 
em paralelepípedo de ruas no Município de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 16 de maio 
de 2018. José Wilker Darly da Silva Góes - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 1805.01/2018 – A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 06 de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Tomada de Preço Nº 1805.01/2018, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de Uma UBS - 
Unidade Básica de Saúde Padrão 1 na Localidade de Rio do Inácio no Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h 
no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro, Tururu-CE. Tururu-CE, 18 de Maio de 2018. Jorge Luiz da Rocha – 
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.09.008 
– A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua. Capitão Felix Nogueira, N° 137, Centro, Redenção-CE, 
torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2018.05.09.008, cujo Objeto é o Registro de Preços para Aquisição de livros destinados 
aos alunos do 2° ao 9°, destinado a Secretaria de Educação do Município de Redenção-CE, que se realizará no dia 05 de Junho de 2018, às 14h. O 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta Publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE, 17 de Maio de 
2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.09.003 
– A Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 137, Centro, Redenção-CE, 
torna público aos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 2018.05.09.003, cujo Objeto é o Registro de Preço para a Aquisição de medicamentos 
constantes do periódico farmacêutico ABC farma para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Redenção-CE, que se realizará 
no dia 06 de Junho de 2018, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da desta publicação, no horário de expediente ao 
público. Redenção-CE, 17 de Maio de 2018. Sara Wânia de Menezes Pedrosa – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Presencial n°. 0051104.2018. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CADASTRO 
ÚNICO, VINCULADO Á SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DO 
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 06 DE JUNHO DE 2018, 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-
1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine A S Pessoa - Pregoeira da CPL

100 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº092  | FORTALEZA, 18 DE MAIO DE 2018


